
             
             

       
Uchwała Nr XVIII/199/2017 

 Rady Gminy Radziejów 
 z dnia 30 listopada 2017 r. 

 
         w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

       
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1875), w związku z art. 6a ust. 11 ustawy z 
dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1892), art. 6 ust. 13 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz.U. z 2017 r., poz. 
1785 z późn. zm.)2 i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz.U. z 2017 r., poz. 1821), 
 

uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości: 

1) określa się wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości (IN-1) stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) stanowiący 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek od 

nieruchomości – „Dane  o nieruchomościach” (ZN-1/A) stanowiący załącznik Nr 3 

do niniejszej uchwały; 

4) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek od 

nieruchomości – „Dane o zwolnieniach podatkowych w podatku od 

nieruchomości” (ZN-1/B), stanowiący załącznik  Nr 4  do niniejszej uchwały. 

§ 2. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek rolny: 

1) określa się wzór informacji w sprawie podatku rolnego (IR-1) stanowiący załącznik 

Nr 5 do niniejszej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji na podatek rolny (DR-1) stanowiący załącznik Nr 6 do 

niniejszej uchwały; 

3) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek rolny – „Dane                             

o nieruchomościach rolnych” (ZR-1/A) stanowiący załącznik Nr 7 do niniejszej 

uchwały; 

                                                 
1  Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
 Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie 
specjalne.  
2  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 1428, poz. 1566. 



4) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek rolny – „Dane                             

o zwolnieniach i ulgach podatkowych w podatku rolnym” (ZR-1/B), stanowiący 

załącznik Nr 8  do niniejszej uchwały. 

 

§  3. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek leśny: 

1) określa się wzór informacji w sprawie podatku leśnego (IL-1) stanowiący załącznik 

Nr 9 do niniejszej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji na podatek leśny (DL-1) stanowiący załącznik Nr 10 do 

niniejszej uchwały; 

3) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek leśny – „Dane                              

o nieruchomościach leśnych” (ZL-1/A) stanowiący załącznik Nr 11 do niniejszej 

uchwały; 

4) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek leśny – „Dane                             

o zwolnieniach podatkowych w podatku leśnym” (ZL-1/B), stanowiący załącznik 

Nr 12 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XII/132/2016 r. Rady Gminy Radziejów z dnia 29 listopada 

2016 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  i deklaracji podatkowych. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu                            

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych oraz ustawami: o podatku 

rolnym i o podatku leśnym, podatnicy tych podatków obowiązani są do składania 

właściwemu organowi podatkowemu deklaracji lub informacji na formularzach                           

o określonych wzorach, również w przypadku korzystania  ze zwolnień i ulg. Wzory te 

określa w drodze uchwały rada gminy. Formularze winny zawierać dane dotyczące 

podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru  i poboru podatków. 

Projekty wzorów formularzy na 2018 r. zostały zmodyfikowane w związku                          

z wykreśleniem enumeratywnej listy zwolnień oraz ulg podatkowych. Przepisy w tym 

zakresie ulegają częstym zmianom, zarówno kosmetycznym, jak i gruntownym – również 

w trakcie roku podatkowego – chcąc stworzyć druki uniwersalne na kilka lat, wykreślono 

poszczególne zwolnienia, zostawiając miejsce na indywidualny wpis podatnika. Ponadto 

w związku z najnowszym orzecznictwem, we wzorach informacji oraz deklaracjach 

podatkowych, ich załącznikach, nie może być zawarte żądanie podania numeru księgi 

wieczystej, bowiem nie jest to element niezbędny do wymiaru podatku. Wykonując 

powyższe, wprowadzono przy żądaniu numeru KW oraz Sądu Rejonowego zapis, iż są to 

pola nieobowiązkowe. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski     
 

 


